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ArtNr: 100460
ArtBez: Italian Dressing Bindella Bibox 10 It

Hergestellt in: Schweiz / CH
Verarbeitet in: Schweiz / CH

Abgepackt in: Schweiz / CH

1. Zutaten / Deklarationstext LIV

Land D Deklaration

* D Zusammensetzung: Wasser, Sonnenblumendl, Olivendl, Weissweinessig, Speisesalz, Zucker, Rotweinessig, Krauter,
Gemisepulver, Geschmacksverstarker: Mononatriumglutamat, Verdickungsmittel: Natriumalginat und Xanthan, Gewurze,
Hefeextrakt, Kurkumaextrakt.

* | Ingredienti: acqua, olio di semi di girasole, olio di oliva, aceto di vino bianco, sale da cucina, zucchero, aceto di vino rosso,

erbe aromatiche, polvere vegetale, esaltatore di sapidita: glutammato monosodico, addensanti: alginato di sodio e gomma
di xanthan, spezie, estratto di lievito, estratto di curcuma.

2. Nahrwerte

Energiewerte

Bezeichnung Menge Einheit

Energiewert (kcal) 279 kcal

Energiewert (kJ) 1'170 kJ
N&ahrwerte

Bezeichnung Menge Einheit E-Nr

Natriumalginat Vorhanden 401

Natriumglutamat Vorhanden 621

Xanthan Vorhanden 415

Total Fett 304 g

Fettsduren (gesattigte) 147 ¢

Total Kohlenhydrate 22 g

Zucker 18 g

Total Eiweiss 03 ¢

Salz 24 g

3. Erndhrungsinformation

Ovo-Lacto-Veg Info vegan/vegetabil
4. Allergene

Bezeichnung Menge

Allergenhaltig nicht Vorhanden
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5. Gentechnologie GVO (VGVL)

Gentechnisch veranderte Organismen Nach derzeitigem Kenntnisstand sind keine gentechnisch veranderten Organismen
(geméan Verordnung 1829/2003/EG) enthalten oder daraus hergestellte Zutaten.

Die Produkte sind gemaf der Verordnung 1830/2003/EG (ber die Riickverfolgbarkeit
und Kennzeichnung von genetisch veranderten Organismen und uber die
Ruckverfolgbarkeit von aus genetisch veranderten Organismen hergestellten
Lebensmitteln und Futtermitteln sowie zur Anderung der Richtlinie 2001/18/EG nicht
kennzeichnungspflichtig.

Ausgenommen von dieser Regelung sind zuféllig oder technisch unvermeidbare
GVO-Anteile bis zu einer Hochstgrenze von 0,9% des Lebensmittels.

6. Bestrahlung / Nanotechnologie

Es wird bestétigt, dass das Lebensmittel geméaR den Verordnungen 1999/2/EG, 1999/3/EG und 2000/13/EG, in lhrer jeweils glltigen
Fassung, keiner ionisierenden Bestrahlung ausgesetzt wird. Ferner wurde fir die Verpackung keine Nanotechnologie verwendet/eingesetzt.

7. Herstellverfahren

Gesiebt nein

Metalldetektiert nein

8. Mikrobiologische Merkmale

Priif-Methode Richtwert

Aerobe mesophile Gesamtkeime <1'000'000 KbE/g

Escherichia coli <10 KbE/g
Staphyloccoccue aureus coagulase positive <50 KbE/g
Listeria monocytogenes nn/25g
Salmonella spp. nn/25g

Bei Bedarf

Enterobaceriaceae <10 KbE/g
Hefe <50 KbE/g
Schimmel <1000 KbE/g

Grenzwert
<10'000'000 KbE/g
<100 KbE/g

<100 KbE/g
nn/25g

nn/25g

<1'000 KbE/g
<10'000 KbE/g
<10'000 KbE/g

Priif-Methode
I1SO 4833:2003
ISO 16649-2:2001

ISO 6888-2:1999/Amd. 1:2003
ISO 11290-2_1998/Amd. 1:2004
ISO 6679:2002/Cor. 1:2004

ISO 21528-2
SLMB Kap. 56, E. 10
SLMB Kap. 56, 7.22

Laboranalysen werden in der Linie mit einem gleichwertigen Produkt durchgefuhrt.Linienkontrolle gem HACCP / GHP (mit einem beliebigen

Produkt aus der Linie.

(Fiir die Essigklarung wurden Mikrofilter verwendet und keine tierischen Ausgangsstoffe eingesetzt)

Aussehen/Farbe rotlich-braune Farbe
Geruch/Geschmack gut wirziger abgerundeter Geschmack
Konsistenz/Struktur leichte Sauce
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10. Lager- und Transporthinweise

Lagerbedingung (Etikettentext) bei héchstens +8°C aufbewahren
Gesamt-Haltbarkeit in Tagen (ab 190
Produktion)

11. Identifikation / Ruckverfolgbarkeit (Art. 50 LGV / Art. 18 EG 178/2002)

Ruckverfolgbarkeit mdglich Gber Chargen-Code oder Verbrauchs-Datum
Referenzmuster-Lager: vorhanden

Chargen - Codierung Beispiel: L141234 - (Jahr (zwei Stellen) und Laufnummer)

Format Datumsangaben: mindestens haltbar bis TT.MM.JJJJ

12. Verpackung / Verkaufseinheit

Das Produkt erfullt alle Anspruche der schweizerischen Gesetzgebung und Verordnung und/oder der Richtlinien der européischen Union.
Angesichts der Sorgfaltspflicht werden alle Prozesse und Produkte permanent von der Qualitatskontrolle / Qualitatssicherung tiberwacht
und es besteht ein HACCP Konzept das laufend Uberprift und ggf. aktualisiert wird.

Die Verpackung entspricht den Richtlinien 1935/2004 EC, 2002/72/EG, VO (EU) 10/2011 und deren Anderungen.

Verkaufseinheiten

Versandeinheit Menge Verpackungseinheit Gewicht kg GS1-Code
Bibox 1.0 st 10.0 kg
Palettenlage 24.0 St 240.0 kg

Palette 96.0 St. 960.0 kg
Verpackung

13. Gesetzliche Grundlagen

Die schweizerische LMG und deren Verordnungen LGV sowie die Basisverordnung EG 178/2002 werden eingehalten.Fur das Produkt
besteht ein HACCP - Konzept.

Qualitdtsmanagement, unsere Zertifizierungen: GFSI-Standard FSSC 22000, Bio-Suisse und Demeter.

Kontakt Qualitatsicherung unter: gs@beyeler-ag.ch

Dornach, 25.10.2023 / csc Visiert
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